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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA 

CNPJ N° 01.612.525/0001-40 
Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA 

Processo Administrativo n° 1510002/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 003/2022 
Tipo: Menor Preço por Item 

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de pneus e câmaras de 
ar para suprir as necessidades da frota de veículos das secretarias do Município de Buriticupu 
-MA. 

Autenticidades dos Documentos de 
Habilitação: 

WENDY WANGLES LOPES 
RODRIGUES 

CNPJ: 35.874.631/0001-14 

BURITICUPU - MA, em 02 de fevereiro de 2022. 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 02/02/2022 16:32:51 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES 
CNPJ: 35.874.631/0001-14 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidõneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, elique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n°8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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Autenticidade de documentos 
• PROTOCOLO: 210856599 

• DATA DO PROTOCOLO: 25/06/2021 

• NÚMERO DE REGISTRO: 21102298383 
• ARQUIVAMENTO: 20210856599 
• EMPRESA: WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES 

Pequerimente do Empresário 

198)2106-8500 Ver mais 

Av. Pedro II, N1.99 - Centro, São Luis - MA. 65010-450 

ouvidoriakkjucerriarna.gov.br 
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ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO 
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WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES, brasileiro, Solteiro, natural de Santa 
Inês (MA), empresário, nascido em 28/02/2000, portador da Carteira de identidade 

(RG): N° 0351600120088 SESP/MA e CPF N° 047.216.443-02 , residente e 
domiciliada na Rua TRAVESSA FURTADO, N° 410, Centro, Santa Luzia-MA, CEP 
65.390-000.; Empresário individual, sob o nome empresarial WENDY WANGLES 
LOPES RODRIGUES, com sede na TRAVESSA FURTADO, N.° 410, Centro, Santa 
Luzia-MA, CEP 65.390-000, inscrito na Junta Comercial do Estado do Maranhão sob 
o NIRE n.° 21102298383, inscrita no CNPJ sob o número 35.874.631/0001-14, resolve 
assim, ALTERAR E CONSOLIDAR o instrumento de empresário individual, 
mediante as seguintes cláusulas: 

Cláusula Primeira — Fica alterado o endereço para Rua Dr. Jose Burnett, N° 360, Centro, 
Santa Luzia- MA, CEP 65.390-000. 

Cláusula Segunda — Fica alterado seu objeto para as seguintes atividades: 

Atividade principal: 

4530-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 

Atividades secundárias: 

71.12-0-00 - 
01.61-0-03 - 
38.11-4-00 - 
41.20-4-00 - 
42.11-1-01 - 
42.11-1-02 - 
42.12-0-00 - 
42.13-8-00 - 
42.21-9-02 - 
42.22-7-01 - 
construções 
42.22-7-02 - 
42.23-5-00 - 
42.91-0-00 - 
42.92-8-01 - 
43.11-8-01 - 
43.11-8-02 - 
43.13-4-00 - 
43.21-5-00 - 
43.22-3-01 - 
43 .22-3-02 - 
ventilação e 
43 .22-3-03 - 
43.29-1-04 - 

Serviços de engenharia 
Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita 
Coleta de resíduos não-perigosos 
Construção de edifícios 
Construção de rodovias e ferrovias 
Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos 
Construção de obras de arte especiais 
Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica 
Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e 

correlatas, exceto obras de irrigação 
Obras de irrigação 
Construção de redes de transportes por dutos, exceto para água e esgoto 
Obras portuárias, marítimas e fluviais 
Montagem de estruturas metálicas 
Demolição de edifícios e outras estruturas 
Preparação de canteiro e limpeza de terreno 
Obras de terraplenagem 

Instalação e manutenção elétrica 
Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 
Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de 
refrigeração 
Instalações de sistema de prevenção contra incêndio 
Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e 

1>r 
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sinalização em vias públicas, portos e aeroportos 
43.30-4-01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil 
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de 
qualquer material 
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque 
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
43.30-4-05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores 
43.91-6-00 - Obras de fundações 
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e 
motonetas 
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes 
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 
informática 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de 
audio e vídeo 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 
71.11-1-00 - Serviços de arquitetura 
71.19-7-03 - Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia 
74.10-2-02 - Design de interiores 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, 
exceto andaimes 
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes 
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário. 
exceto andaimes 
80.11-1-01 - Atividades de vigilância e segurança privada 
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios 
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas 
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação 
96.03-3-04 - Serviços de funerárias 
4530-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras de ar 
4661-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso 

agropecuário; partes e peças 

//071 
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MEDIANTE ALTERAÇÃO CONSOLIDA-SE O INSTRUMENTO DE 

EMPRESÁRIO INDIVIDUAL. 

CLÁUSULA PRIMEIRA — O empresário individual gira sob nome WENDY 

WANGLES LOPES RODRIGUES, e usa A2 SERVICOS E CONSTRUCOES 

como nome fantasia. 

CLÁUSULA SEGUNDA — O capital social da empresa é de RS 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais), já subscrito e integralizado, em moeda corrente do 

Pais. 

CLÁUSULA TERCEIRA - O Empresário Individual tem sua sede à Rua Dr. Jose 

Burnett, n° 360, Bairro Centro, na cidade de Santa Luzia — MA, CEP 65.390-000. 

CLÁUSULA QUARTA - Empresário Individual tem como objeto social as 

seguintes atividade econômicas: 

ATIVIDADE PRINCIPAL: 
4530-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 

ATIVIDADES SECUNDÁRIAS: 
71.12-0-00- Serviços de engenharia 
01.61-0-03 - Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita 
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 
41.20-4-00 - Construção de edifícios 
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 
42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos 
42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
42.21-9-02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica 
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e 
construções correlatas, exceto obras de irrigação 
42.22-7-02 - Obras de irrigação 
42.23-5-00 - Construção de redes de transportes por dutos, exceto para água e esgoto 
42.91-0-00 - Obras portuárias, marítimas e fluviais 
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 
43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas 
43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno 
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
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43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de 
ventilação e refrigeração 
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio 
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e 
sinalização em vias públicas, portos e aeroportos 
43.30-4-01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil 
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de 
qualquer material 
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque 
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edificios em geral 
43.30-4-05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores 
43.91-6-00 - Obras de fundações 
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e 
motonetas 
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes 
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 
informática 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de 
áudio e vídeo 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 
71.11-1-00 - Serviços de arquitetura 
71.19-7-03 - Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia 
74.10-2-02 - Design de interiores 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, 
exceto andaimes 
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes 
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, 
exceto andaimes 
80.11-1-01 - Atividades de vigilância e segurança privada 
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios 
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas 
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação 
96.03-3-04 - Serviços de funerárias 

4530-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras de ar 
441/ IL4661-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso 

agropecuário; partes e peças 
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CLÁUSULA QUINTA — O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são 
verídicas todas as informações prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no 
artigo 299 do Código Penal, não estar impedido de exercer atividade empresária e não 
possuir outro registro como Empresário Individual no País. 

CLÁUSULA SEXTA —A empresa iniciou suas atividades em 02/01/2020, e seu prazo 
de duração é por tempo indeterminado. 

CLÁUSULA SÉTIMA - O empresário declara que a atividade se enquadra em 
Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 
2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 
4° do art. 3° da mencionada lei. (art. 3°, I, da Lei Complementar n° 123, de 2006). 

CLÁUSULA OITAVA — O empresário poderá fixar uma retirada mensal, a titulo de 
pró-labore, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

E por está certo e ajustado assina o presente instrumento em vim:mica. 

SantaLuzia -MA, 25 de Junho de 2021. 

WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES 
Empresario 

/2021 
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 
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Certificamos que o ato da empresa WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF Nome 

04721644302 WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES 

JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/06/2021 12:05 SOB 14 20210856599. 

PROTOCOLO: 210856599 DE 25/06/2021. 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12104547055. CNPJ DA SEDE: 35874631000114. 

MIRE: 21102298383. COM EFEITOS DO REGICTRO EM: 25/06/2021. 

WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES 

LTLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA 

SECRETÁRIA-GERAL 

www.empresafacil.ma gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a ocmprovação de sua autenticidade nos respectios portais, 

infcrmando seus respecti-os códigcs de verificaçao. 



Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS 

IDENTIFICAÇÃO 

CGC: 35.874.631/0001-14 Inscrição Estadual: 12.630594-3 

Razão Social: WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES 

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL 

ENDEREÇO 

Logradouro: RUA DR JOSE BURNETI-1

Número: 360 Complemento: 

Bairro: CENTRO 

Município: SANTA LUZIA UF: MA 

CEP: 65390000 DDD: Telefone: 84947009 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

CNAE 4530703 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA 
Principal: VEÍCULOS AUTOMOTORES 

CNAEs Secundários 

Código Descrição CNAE 

4744003 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS 

4744099 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA 

4753900 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE 
AUDIO E VIDEO 

4754701 COMÉRCIO VAREJISTA DE MOVEIS 

4789007 COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 

• 4789099 COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

5620102 SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES - BUFÊ 

7739003 ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, 
EXCETO ANDAIMES 

8011101 ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA 

9603304 SERVIÇOS DE FUNERÁRIAS 

8121403 LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS 

8130300 ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS 

8230001 SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS 

9001902 PRODUÇÃO MUSICAL 

9001906 ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO 

4322302 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE 
VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO 

4399105 PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA 

4520001 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 

4530705 COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR 

4541206 COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA MOTOCICLETAS E 
MOTONETAS 

4751201 

COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO 4661300 AGROPECUÁRIO; PARTES E PEÇAS 

4732600 COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 

4741500 COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA 

4742300 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO COM RESTRIÇÃO 

Data desta Situação Cadastral: 02/06/2021 

OBRIGAÇÕES 

Ni=e a partir de 
(CNAES): 

EDF a partir de: 

CTE. a partir de: 

01/04/2010 - (4661300), 23/02/2021 - (Devido emissão 
voluntária), 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas. 
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Data da Consulta: 02/02/2022 



Número da Consulta: 
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Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br) Atualize sua Barra de Governo (http://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.html) 

Confirmação da Autenticidade de 
Certidões 

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão 

CNPJ: 35.874.631/0001-14 

Código de Controle: 0325.D1DO.AEE1.557C 

Data da Emissão: 21/10/2021 

Hora da Emissão: 09:04:51 
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Tipo Certidão: Negativa 

Certidão Negativa emitida em 21/10/2021, com validade até 19/04/2022. 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 
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Dúvidas mais Frequentes1 Início l V - 

Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 35.874.631/0001-14 
Razão social: WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES 

Data de 
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF 

04/01/2022 04/01/2022 a 02/02/2022 2022010401254477924280 

*12/2021 16/12/2021 a 14/01/2022 2021121601155171258260 

"P/11/2021 27/11/2021 a 26/1212021 2021112701234241534278 

08111/2021 08/11/2021 a 07/12/2021 2021110801005390246527 

20/10/2021 20/10/2021 a 18/11/2021 2021102001141087981930 

01/10/2021 01/10/2021 a 30/10/2021 2021100101193904654934 

12/09/2021 12/09/2021 a 11/10/2021 2021091200540383622952 

24/08/2021 24/08/2021 a 22/09/2021 2021082401113443311835 

05/08/2021 05/08/2021 a 03/09/2021 2021080501485282640438 

18/04/2021 18/04/2021 a 15/08/2021 2021041800551312974080 

30/03/2021 30/03/2021 a 28/04/2021 2021033001294236667601 

11/03/2021 11/03/2021 a 09/04/2021 2021031101171517436908 

20/02/2021 20102/2021 a 21/03/2021 2021022001183416209427 

01/02/2021 01/02/2021 a 02/03/2021 2021020101294873358204 

*01/2021 13/01/2021 a 11/02/2021 2021011302403029257463 

25/12/2020 25/12/2020 a 23/01/2021 2020122502205598730186 

06/12/2020 06/12/2020 a 04/01/2021 2020120601282197623563 

17/11/2020 17/11/2020 a 16/12/2020 2020111702040579207706 

29/10/2020 29/10/2020 a 27/11/2020 2020102901595369677279 

10/10/2020 10/10/2020 a 08/11/2020 2020101001394461865900 

21/09/2020 21/09/2020 a 20/10/2020 2020092102334067064690 

02/09/2020 02/09/2020 a 01/10/2020 2020090202031918554957 

13/08/2020 13/08/2020 a 11/09/2020 2020081302075306220973 

24/07/2020 24/07/2020 a 22/0812020 2020072405414600753058 

05/07/2020 05/07/2020 a 03/08/2020 2020070505081480380550 

16/03/2020 16/03/2020 a 13/0712020 2020031603223495616265 

26/02/2020 26/02/2020 a 24/06/2020 2020022602063790035199 

06/02/2020 06/02/2020 a 06/03/2020 2020020614543180121609 

Resultado da consulta em 02/02/2022 15:35:23 



Validação de certidão de débitos emitida 

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao 
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada. 

Operação efetuada com sucesso. 

Va r Nova Ceri a;,.3 

• 

• 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 35.874.631/0001-14 

Certidão n°: 28735974/2021 

Expedição: 20/09/2021, às 14:33:34 

Validade: 18/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n' 35.874.631/0001-14, NÃO CONSTA do Banco 

Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 

anteriores à data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito 

CERTIDÃO VÁLIDA! 

No da Certidão: 007205/22 

Data de Validade: 20/05/2022 

Data de Emissão: 20/01/2022 08:01:25 

Inscrição Estadual: 126305943 

CPF/CNPJ: 35874631000114 

Razão Social: WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES 



Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Divida Ativa 

CERTIDÁO VÁLIDA! 

No da Certidão: 004135/22 

Data de Validade: 20/05/2022 

Data de Emissão: 20/01/2022 08:02:49 

Inscrição Estadual: 126305943 

CPF/CNIU: 35874631000114 

Razão Social: WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES 

(PN 
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Autenticidade de documentos 
• PROTOCOLO: 210584696 

• DATA DO PROTOCOLO: 28/04/2021 

• NÚMERO DE REGISTRO: 21102298383 

• ARQUIVAMENTO: 20210584696 
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Contabilidade Geral I Is 
WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES - 35.874.631/0001-14 Ru I) 
TRAVESSA FURTADO, 410, CENTRO- 65390-000, SANTA LUZIA-MA 

Balanço Patrimonial - Exercício de 2020 
CNPJ : 35.874.631/0001-14 - REG. JUNTA COMERCIAL: 21102298383 EM 02101/2020 

2021 

ESTECOL CONRIÉtinOk dO0Aál? 

1 ATIVO 

1.1 ATIVO CIRCULANTE 

1.1.1 DISPONIVEL 

1.1.1.01 CAIXA GERAL 

1.1.1.01.0001 Caixa Geral 1.220,003 

CAIXA GERAL 1.220,003 

1.1.1.02 BANCO CONTA MOVIMENTO 

1.1.1.02.0001 Banco Conta Movimento- no Pais 703.582,92 D 

BANCO CONTA MOVIMENTO 703.562,923 

DISPONIVEL 704.782,92 D 

ATIVO CIRCULANTE 704.782.92 D 

ATIVO 704.782.92 D 

SANTA LUZIA — MA , 27 de abril de 2021 

WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES 
EMPRESARIO CPF: 047.216.443-02 

SEBASTIAO MALAN COELHO GRANJA 
Técnico(a) em Contabilidade CRC: 647102 

R.G.:1558798 Org. Exp..SSPMA 
CEI: 50023160690-6 

Tron Informática -Fone/Fax: 4002-9090 Folha 1 
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WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES - 35.874.631/0001-14 
TRAVESSA FURTADO, 410, CENTRO- 65390-000, SANTA LUZIA-MA 

Balanço Patrimonial - Exercic:c., de 2020 
C NPJ : 35.874.631/0001-14 - REG.JUNTA COMERCIAL: 21102298383 EM 0210112020 
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2 PASSSIVO 

2.1 PASSIVO CIRCULANTE 

2.1.1 FORNECEDORES 

2.1.1.03 IMPOSTOS A RECOLHER 

2.1.1.03.0002 Simples Nacional a Recolher 4.284,10 C 

IMPOSTOS A RECOLHER 4.284,10 C 

FORNECEDORES 4.284,10 C 

PASSIVO CIRCULANTE 4.284,10 C 

2.3 PATRIMONIO LIQUIDO 

2.3.1 CAPITAL SOCIAL 

2.3.1.01 CAPITAL SOCIAL 

2.3.1.01.0001 Capital Social Subscrito 250.000 00 C 

CAPITAL SOCIAL 250.000 00 C 

CAPITAL SOCIAL 250.000,00 C 

2.3.2 LUCROS OU PREJUIZOS 

2.3.2.01 LUCROS OU PREJUIZOS 

2.3.2.01.0001 Lucros do Exercicio 450.498,82 C 

..• LUCROS OU PREJUIZOS 450.498,82 C 

LUCROS OU PREJUIZOS 450.498,82 C 

PATRIMONIO LIQUIDO 700.498,82 C 

PASSSIVO 704.782,92 C 

SANTA LUZIA — MA , 27 de abril de 2021 

WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES 

EMPRESARIO CPF: 047.216.443-02 

SEBASTIAO MALAN COELHO GRANJA 
Técnico(a) em Contabilidade CRC: 647102 

R. .:1558798 Org. Exp.:SSPMA 
CF.I. 50020160690-6 

Tron Informática-Fone/Fax: 4002-9090 Folha 2 
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WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES 
CNPJ: 35.874.631/0001-14 NIRE N°21102298383 em 02/01/2020 

Travessa Furtado, 410,Centro CEP: 65.390-000 Santa Luzia - MA 

ITICUPU MA 
00 L2 021 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - DRE 31/12/2020. 

DESCRIÇÃO DA CONTA 
ÚLTIMO 

EXERCÍCIO 
31/12/2020 

VENDAS DE PRODUTOS, MERCADORIAS E 
SERVIÇOS 425.292,16 
Receita de Prestação de Serviços 425.292,16 

(-) DEDUÇÕES DE TRIBUTOS, ABATIMENTOS 
E DEVOLUÇÕES 17.011,69 
SIMPLES NACIONAL sobre Faturamento 17.011,69 

(-) DESPESAS OPERACIONAIS 9.376,05 
Despesas com Honorários Contábeis 6.000,00 

Despesas com Energia Elétrica 2.348,35 

Despesas com Água 1.027,70 

(=) RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 450.498,82 
Lucro do Exercício 450.498,82 

Santa Luzia - MA, 31 de dezembro de 2020. 

Wendy Wangles Lopes rodrigues 

Empresario - CPF: 047.216.443-02 

Sebastião Malam Coelho Granja 

TEC. CONTABILIDADE CRC:6471/02 MA 

Página 3 de 12 
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WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES 

CNPJ: 35.874.631/0001-14 NIRE N° 21102298383 em 02/01/2020 

Travessa Furtado, 410,Centro CEP: 65.390-000 Santa Luzia - MA 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO - FINANCEIRA 2020. 

jNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTe 

ILC= ATIVO CIRCULANTE 

PASSIVO CIRCULANTE 

ILC= R$ 704.782,92 

R$ 4.284,10 

ILC= 164,51 

Nota: A cada R$ 1,00 que sai do caixa no curto prazo, temos R$ 164,51 para entrar no caixa. 

Aqui a empresa revela a capacidade financeira de cumprir os seus compromissos de curto prazo. 

Santa Luzia — MA, 31 de dezembro de 2020. 

Wendy Wangles Lopes rodrigues 

Empresario - CPF: 047.216.443-02 

Sebastião Malam Coelho Granja 

TEC. CONTABILIDADE CRC:6471/02 MA 
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WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES 
CNPJ: 35.874.631/0001-14 NIRE N° 21102298383 em 02/01/2020 

Travessa Furtado, 410,Centro CEP: 65.390-000 Santa Luzia - MA 

Página 5 de 12 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO - FINANCEIRA 2020. 

ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL 

ILG= ATIVO CIRCULANTE + REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 

PASSIVO CIRCULANTE + EXIGÍVEL A LONGO PRAZO 

ILG= R$ 704.782,92 

R$ 4.284,10 

ILG= 164,51 

Nota: Aqui a empresa revela o quanto ela possui em bens e direitos e a realizar para quitar suas 

obrigações com terceiros. 

Santa Luzia — MA, 31 de dezembro de 2020. 

Wendy Wangles Lopes rodrigues 

Empresario - CPF: 047.216.443-02 

Sebastião Malam Coelho Granja 

TEC. CONTABILIDADE CRC:6471/02 MA 
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WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES 
CNPJ: 35.874.631/0001-14 NIRE N°21102298383 em 02/01/2020 

Travessa Furtado, 410,Centro CEP: 65.390-000 Santa Luzia - MA 

Página 6 de 12 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO - FINANCEIRA 2020. 

ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL 

ISG= ATIVO TOTAL 

PASSIVO CIRCULANTE + EXIGÍVEL A LONGO PRAZO 

ISG= R$ 704.782,92 

R$ 4.284,10 

ISG= 164,51 

Nota: Aqui a empresa expressa o grau de garantia que ela dispõe em Ativos Totais, para o 

pagamento do total de suas dividas. 

Santa Luzia — MA, 31 de dezembro de 2020. 

Wendy Wangles Lopes rodrigues 

Empresado - CPF: 047.216.443-02 

Sebastião Malam Coelho Granja 

TEC. CONTABILIDADE CRC:6471/02 MA 

L'S 
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Wendy Wangles Lopes Rodrigues 

CNPJ: 35.874.631/0001-14 N IRE N°21102298383 em 02/01/2020 

TAVESSA FURTADO, 410 Centro CEP: 65.390-000 Santa Luzia - MA 

NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS 31/12/2019. 

NOTA 1 - CONTEXTO OPERACIONAL 

A Wendy Wangles Lopes Rodrigues é uma empresa constituída em 

02/01/2020 atualmente no mercado nacional com sede na cidade de Santa Luzia, 

Estado do Maranhão que tem por atividade preponderante o Serviços de Engenharia 

especializado em prestação de serviços. 

NOTA 2— FORMALIDADE DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL RESOLUÇÃO 

1.418/12 (NBC ITG 1000) 

A Wendy Wangles Lopes Rodrigues mantém um sistema de escrituração 

uniforme dos seus atos e fatos administrativos, por meio de processo eletrônico. 

Os registros contábeis contêm o número de identificação dos lançamentos 

relacionados ao respectivo documento de origem externa ou interna ou, na sua falta, 

em elementos que comprovem ou evidenciem fatos e a prática de atos administrativos. 

As demonstrações contábeis, incluindo as notas explicativas, elaboradas por 

disposições legais, serão transcritas no "Livro Diário", e posteriormente registrado na 

Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUCEMA. 

A documentação contábil da Wendy Wangles Lopes Rodrigues é composta 

por todos os documentos, livros, papéis, registros e outras peças, que apoiam ou 

compõem a escrituração contábil. 

A documentação contábil é hábil, revestida das características intrínsecas ou 

extrínsecas essenciais, definidas na legislação e técnica-contábil. A Wendy Wangles 

Lopes Rodrigues mante em boa ordem a documentação contábil. 

NOTA 3- CRITÉRIOS CONTÁBEIS UTILIZADOS 
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Declaramos que as Demonstrações Contábeis foram elaboradas e apresentadas 

em plena conformidade com a Interpretação Técnica Geral (ITG) 1000 

- Modelo Contábil para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, cujos aspectos 

contábeis possuem suas normas aprovadas pela Resolução CFC n° 1.418/2012, que 

estabelece um modelo simplificado para a escrituração e elaboração de 

demonstrações contábeis. 

NOTA 4- PRÁTICAS CONTÁBEIS ADOTADAS 

A escrituração contábil foi realizada com observância aos Princípios de 

Contabilidade aceitos e em conformidade com as disposições contidas na ITG 1000. 

Os lançamentos contábeis foram efetuados diariamente, e com a utilização do 

Regime de Competência. 

NOTA 5- AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 

Todos os lançamentos que deram origem aos demonstrativos contábeis foram 

embasados em documentação idônea fornecida pela Administração da empresa, que 

se responsabiliza pela sua veracidade. 

NOTA 6- SALDOS DE DISPONIBILIDADES 

Todas as receitas foram registradas no Regime de Competência, reconhecidas 

à medida que ocorriam e recebidas em caixa ao final de cada mês, sem qualquer 

diminuição ocasionada por provisão de crédito de liquidação duvidosa, não declarada 

pela Administração da Empresa. 

NOTA 7- PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS ADOTADAS 

a) Caixa e Equivalentes de Caixa: Conforme determina a Resolução do CFC No. 

1.296/10 (NBC —TG 03) — Demonstração do Fluxo de Caixa e Resolução do 

CFC No. 1.376/11 (NBC TG 26) — Apresentação Demonstrações Contábeis, os 

valores contabilizados neste subgrupo representam moeda em caixa e 

depósitos à vista em conta bancária, bem como os recursos que 
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possuem as mesmas características de liquidez de caixa e de disponibilidade 

imediata ou até 90 (noventa) dias e que estão sujeitos a insignificante risco de 

mudança de valor. 

b) Aplicações de Liquidez Imediata: As aplicações financeiras estão 

demonstradas pelos valores originais aplicados, acrescidos dos rendimentos 

pró-rata até a data do balanço. 

c) Imobilizado: Os ativos imobilizados são registrados pelo custo de aquisição ou 

construção, deduzido da depreciação calculada pelo método linear com base 

nas taxas e leva em consideração vida útil e utilização dos bens (Resolução 

CFC N° 1.177/09 (NBC — TG 27). Outros gastos são capitalizados apenas 

quando há um aumento nos benefícios econômicos desse item do imobilizado. 

Qualquer outro tipo de gasto é reconhecido no resultado como despesa quando 

incorrido. 

d) Passivo Circulante e Não Circulante: Os passivos circulantes e não 

circulantes são demonstrados pelos valores conhecidos ou calculáveis 

acrescidos, quando aplicável, dos correspondentes encargos incorridos até a 

data do balanço patrimonial. Quando aplicável, os passivos circulantes e não 

circulantes são registrados com base em taxas de juros que refletem o prazo, 

a moeda e o risco de cada transação. Provisões— Uma provisão é reconhecida 

em decorrência de um evento passado que originou um passivo, sendo 

provável que um recurso econômico possa ser requerido para saldar a 

obrigação. As provisões são registradas quando julgadas prováveis e com base 

nas melhores estimativas do risco envolvido. 

e) Prazos: Os ativos realizáveis e os passivos exigíveis até o encerramento do 

exercício seguinte são classificados como circulantes. 

f) Obrigações Fiscais e Tributárias: São registrados nessa rubrica os tributos a 

pagar pela entidade, sejam eles tributos próprios ou retidos na fonte. No ano 

de 2018 os saldos finais a pagar referente a ICMS foi de R$ 1.494,48 e de 

Simples Nacional foi de R$ 7.937,80 os saldos foram erroneamente trocados 

nas demonstrações de 2018 já registradas. 

g) Obrigações Previdenciárias e Trabalhistas: São registradas nessa rubrica os 

encargos sobre folha de pagamento a pagar, bem como, os encargos retidos 

pagar. 
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h) Provisão de Férias e Encargos: Foram provisionadas com base nos direitos 

adquiridos pelos empregados até a data do balanço. 

i) Fornecedores a pagar: São registradas nessa conta contábil os valores a 

pagar a fornecedores de bens ou serviços. 

j) Provisão de 13° Salário e Encargos: Foram provisionadas com base nos 

direitos adquiridos pelos empregados e baixados conforme o pagamento até a 

data do balanço. 

k) As Despesas e as Receitas: Estão apropriadas obedecendo ao regime de 

Competência. 

1) Apuração do Resultado: O resultado foi apurado segundo o Regime de 

Competência. Os rendimentos e encargos incidentes sobre os Ativos e 

Passivos e suas realizações estão reconhecidas no resultado. 

NOTA 8— OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO (PASSIVO CIRCULANTE) 

Este grupo está composto pelo seu valor nominal, original e representa o saldo 

credor de obrigações fiscais-empregatícias e outras obrigações, bem como as 

provisões sociais. 

NOTA 9- PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

O patrimônio líquido é apresentado em valores atualizados e compreende o 

Capital Social, os Lucros Acumulados, acrescido do resultado do exercício período, 

as contrapartidas de aumentos ou diminuições de valor atribuído a elementos do ativo 

e do passivo, em decorrência da sua avaliação e preço de mercado. 

NOTA 10— RECEITAS 

. Segue abaixo o montante de cada categoria significativa (relevante) de receita 

reconhecida durante o período: 

RUBRICA CONTABIL 

Receita de Prestação de Serviços 

VALOR (R$) 

425.292,16 

NOTA 11 — DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 
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O Lucro do Exercício de 2020 será incorporado ao Patrimônio da empresa. 

NOTA 12- DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA (DFC) 

A Demonstração do Fluxo de Caixa foi elaborada em conformidade 

com a Resolução do CFC N°. 1.296/10 que aprovou a NBC TG 03 — 

Demonstração dos Fluxos de Caixa e também de acordo com a Resolução 

1.152/2009 que aprovou a NBC TG 13. 

O Método na elaboração do Fluxo de Caixa que a Wendy Wangles 

Lopes Rodrigues optou foi o DIRETO. 

As rubricas contábeis que compõe as atividades de investimentos são 

as seguintes: 

• Imobilizado 

As rubricas contábeis que compõe as atividades de financiamento são 

as seguintes: 

• Aplicação Financeira. 

Santa Luzia - MA, 31 de dezembro de 2020. 

Wendy Wangles Lopes rodrigues 

Empresario - CPF:047.216.443-02 

Sebastião Malam Coelho Granja 

TEC. Contabilidade CRC:6471/02 MA 
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Certificamos que o ato da empresa WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF Nome 

04721644302 WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES 

44483724304 SEBASTIAO MALAM COELHO GRANJA 

JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/04/2021 15:31 SOB N 20210584696. 

PROTOCOLO: 210584696 DE 28/04/2021. 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12102885441. ....14PJ DA SEDE: 35874631000114. 
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